
Sekantys žingsniai:

Virtual Reality for Migrants
Social & Cultural Orientation
and Inclusion

VRIN – virtuali realybė migrantų socialinei 
ir kultūrinei orientacijai bei įtraukčiai yra 
Erasmus+ KA2 projektas, vykdomas nuo 
2022 m. vasario iki 2024 m. vasario 
mėnesio
Inovatyvus projektas siekia skatinti 
veiksmingą trečiųjų šalių piliečių integraciją 
per tikslinius mokymus skirtus ne tik jiems, 
bet ir specialistams, dirbantiems su trečiųjų 
šalių piliečiais. Taip bus sukuriamas 
dvipusės integracijos metodas, padėsiantis 
TŠP integracijai vietinėse bendruomenėse. 

VRIN_Nujienlaiškis #2_Kovas, 2023

VRIN projekto konsorciumas džiaugiasi 
galėdamas pasidalyti antruoju VRIN projekto 
naujienlaiškiu!

VRIN projektas siekia skatinti veiksmingą 
trečiųjų šalių piliečių integraciją į priimančią 
visuomenę bei darbo rinką. Tam pasiekti 
kuriami įtraukieji mokymosi įrankiai, kurie 
bus naudojami siekiant vietinio konteksto 
pažinimo procesą padaryti įdomesniu. Tik-
slinės grupės savo įgūdžius gerins per pa-
tiriamąjį mokymosi metodą. 

• TŠP - trečiųjų šalių piliečiai 

• žmonės, dalyvaujantys TŠP 
integracijoje (pavyzdžiui, mentoriai, 
valstybės tarnautojai, mokytojai)

• Specialistai, dirbantys TŠP 
integracijos srityje

• Kitos suinteresuotosios šalys

Praėjus vieneriems metams…:
nuo 2022 m. vasario mėn., VRIN projekto konsorciumas vykdė tyrimą naudojant fokus grupes sieki-
ant gauti naudingos informacijos mokymosi medžiagos kūrimui. Tyrimas taip pat buvo vykdomas 
naudojantis ir antriniais šaltiniais. Kiekviena šalis partnerė pateikė išsamią informaciją skirtingais 
tematiniais pjūviais apie trečiųjų šalių piliečių situaciją savo šalyse. 

Kūrimo procese! 

nuo 2022 m. vasario mėn., VRIN projekto konsorciumas vykdė tyrimą naudojant fokus grupes 
siekiant gauti naudingos informacijos mokymosi medžiagos kūrimui. Tyrimas taip pat buvo 
vykdomas naudojantis ir antriniais šaltiniais. Kiekviena šalis partnerė pateikė išsamią informaciją 
skirtingais tematiniais pjūviais apie trečiųjų šalių piliečių situaciją savo šalyse. 

Kūrimo procese! 

Konsorciumas žengė dar vieną žingsnį į priekį ir pateikė išsamią informaciją apie skirtingų migrantų 
kategorijų integraciją priimančioje valstybėje, aprašant skirtingas procedūras, lūkesčius ir realybę. 
Ši tyrimo dalis priskiriama pirmajam projekto rezultatui: 1.4 "Mokymosi turinio kūrimas": "Interaktyvi 
mokymo programa".

Organizacijos parengė skaidrią informaciją skirtingoms šalims - partnerėms, pateikiant 
informaciją apie integracinius procesus ir tai, ko trečiųjų šalių piliečiai  iš tiesų tikėtis integruojantis 
priimančioje valstybėje. Renkama informacija buvo suskirstyta į skirtingas temas: kalbos įgūdžiai, 
bendravimas, sveikata, darbas, švietimas, būstas. 

Partneriai baigia rengti pirmąjį projekto rezultatą, o viena organizacijų šiuo metu kuria VRIN 
projekto platformą. VRIN internetinė platforma yra 2-asis VRIN projekto rezultatas. Pagal pirmajį 
projekto rezultatą sukurti išsamūs mokymosi moduliai bus įkelti į platformą. 

Kuriama medžiaga viešoje erdvėje pasirodys netrukus. 

Na, o virtualiosios realybės scenarijai bus kuriami integracijos darbuotojams ir ne už ilgo taip pat 
papildys platformą. 

•

• Sukurti dvipusės integracijos modelį, kuriant inovatyvius tikslinius mokymus  trečiųjų šalių 
piliečiams ir jų integracijoje dalyvaujantiems specialistams.

• Padėti trečiųjų šalių piliečiams įveikti kliūtis, trukdančias sklandžiai naudotis paslaugomis, 
tokiomis kaip sveikatos priežiūra, darbo rinka, profesinis mokymas, socialinio draudimo 
išmokos, būstas, finansinės procedūros. 

• Padidinti trečiųjų šalių piliečių galimybes gauti naudingą informaciją, kuri padėtų 
palengvinti kasdienį gyvenimą ir bendravimą. 

• Suteikti trečiųjų šalių piliečiams galimybę lavinti tikslinius kalbos įgūdžius, skirtus 
kasdieniniam bendravimui ir pritaikytus jų praktiniams poreikiams. 

• Padidinti paslaugų teikėjų ir integracijos procesuose dalyvaujančių specialistų  gebėjimus 
patenkinti trečiųjų šalių piliečių poreikius, suprasti skirtingą TŠP kultūrinę kilmę, taip 
pagerinant jų tarpkultūrinius įgūdžius. 

• Teikti pirmenybę įvairovei visose švietimo ir mokymo sritys

Projekto tikslai:

Tikslinės grupės:

Projekto rezultatas 1:  interaktyvi mokymosi 

programa

Projekto rezultatas 2: internetinė platforma

Projekto rezultatas 3: tekstinis gidas su 

reikalingomis gairėmis

Projekto rezultatai: 

Šiuo metu VRIN projekto partneriai baigia kurti pirmąjį projekto rezultatą 
(PR1); tuopat metu yra kuriama mokymosi programa ir internetinė platforma 
(PR2).
Taip pat dėmesys yra sutelktas į VRIN projekto mokymosi renginį, kur organi-
zacijų atstovai ir asmenys, turintys atitinkamų žinių ir patirties trečiųjų šalių 
piliečių  integracijos srityje, dalyvaus mokymuose Kipre. Juose dalyviai tes-
tuos sukurtą interaktyvią mokymosi programą, skirtą trečiųjų šalių piliečių 
įgūdžių tobulinimui. 

2-asis partnerių susitikimas:

VRIN projekto konsorciumas 2023 m. kovo 
22-23 d. susitiko Lietuvoje, kad aptartų 
užbaigiamuosius projekto pirmojo 
rezultato žingsnius, gegužę Kipre 
vyksiantį mokymosi renginį ir pasiruošimą 
jam bei tolesnius veiksmus, susijusius su 
antrojo projekto rezultato kūrimu. 
Konsorciumas taip pat aptarė bendrą 
projekto eigą ir nustatė svarbius terminus 
sėkmingam užduočių užbaigimui.

Mūsų socialinė medija:

Konsorciumas: 

Internetinis puslapis:  vrin-project.eu

Facebook puslapis:  VRINproject 

Instagram: vrinproject_

Europos Komisijos parama šios publikacijos kūrimui nėra jos turinio patvirtinimas. 
Šios publikacijos turinys atspindi tik autorių požiūrį ir Komisija negali būti laikoma

atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos naudojimą. 
[Projekto numeris: 2021-1-SE01-KA220-ADU-000035345]


